
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.11.2023 № 1067 

д. Заневка 
 

О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское 

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское 

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о 

казне МО «Заневское городское поселение», на основании  муниципального 

контракта № 83/08-23 от 23.08.2023, документа о приемке № 10 от 

05.10.2023, администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.: 
3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 



2 
 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 
централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2023 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации                                                                           А.В. Гердий  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального район 

Ленинградской области 
от 28.11.2023 № 1067 

 
Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны 

                                         Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области 
 

№ п/п Наименование  Индивидуальные характеристики Количество 

(ед.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 Ель искусственная 

каркасная 

Высота без навершия- 8000 мм. 
Диаметр нижних веток- 2860 мм. 

Общий вес конструкции, без пригруза- 506 кг. 
Площадь боковой поверхности- 36,51 м2 

Длина окружности основания-изделия  8,98 м 
Диаметр проволоки каркаса ветки - 4  мм 

Вид поверхности проволоки - Без покрытия 
Соответствие материала каркаса ветки -Соответствует 

ГОСТ 3282-74  
 Количество хвойных веток- 168 шт. 

Длина хвойной ветки 1080 мм 
Количество пучков на ветке- 12   
Количество отростков в пучке- 4   

Длина отростка 350 мм 
Диаметр ветки в распушённом состоянии- 550 мм 

Материал хвои-Плёнка ПВХ двухсловная 

перфорированная 
Материал накрутки - нейлоновая нить 

Материал каркаса -Труба стальная квадратного 

сечения 40х20х2, труба стальная квадратного сечения 

20х20х2, Труба стальная квадратного сечения 25х25х2, 

Труба стальная квадратного сечения 50х25х2,5, сталь 

листовая БО-ПН-8  
Покрытие каркаса-Порошковая краска с 

цинксодержащим грунтом  
Тип крепления- Кронштейны фиксации; кронштейны 

фиксации удлинённые  
Срок службы - 5 лет 

Температура эксплуатации диапазон от -35  до +35°С. 
ДЕКОРАТИВНОЕ ограждение к ели: 

Ограждение  представляет собой сборно-разборную 

конструкцию, изготовленную из труб квадратного 

сечения и поликарбоната с наклейкой с новогодней 

тематикой (стандартной либо темой заказчика).   
Высота-1000±10 мм              Длина -1000±10 мм 

Материал каркаса-Труба стальная квадратного сечения 

20х20х2мм 
Соответствие материала- соответствует ГОСТ 8645-68  

Материал щита- Поликарбонат 6 мм  
Наклейка-Полноцветная печать 360dpi 

Количество щитов в одном комплекте-14 шт.  

2 466 491,68 



4 
 

2 Шар пластиковый 

Материал-морозостойкий пластик 
Предел устойчивости к низким температурам:    -45˚С 
Форма- сферическая, бесшовный Крепёжный подвес-

да 
Диаметр-150 мм  

Покрытие-Окрашен гальваническим способом 

90 31 500,00 

3 

Изделия для 

новогодних и 

рождественских 

праздников 

Светящаяся  нить 

Длина - 10 м  
Материал- прозрачный резиновый провод  с 

влагозащитным колпачком диаметром 10 мм 
Диаметр изоляции токопроводящей жилы в силовых 

кабелях световой гирлянды- 3,2  
Цвет светодиода-белый  

Тип светодиода-static и stroboscope  
Количество светодиодов - 100 шт. 

Количество мерцающих светодиодов (stroboscope) -20 
шт. 

Количество мерцающих светодиодов (static) -80шт. 
Шаг между светодиодами- 10 см. 

Рабочее напряжение светодиодов -24V 
Степень защиты   от проникновения твёрдых 

предметов и воды в соответствии с ГОСТ 14254-2015 –
IP55 

Срок службы светодиодов - 50000 час 
Температура эксплуатации диапазон от -40 до + 40°С 

70 137 812,50 

4 

Изделия для 

новогодних и 

рождественских 

праздников 

(консоль снежинка) 

Консоль 60*60 предназначена для декоративного 

оформления опор наружного освещения, используется 

в качестве панно на фасадах зданий 
Высота- 0,6 м  

Материал-каркас выполнен из металлических прутков, 

материал каркаса – сталь  
Диаметр прутков- 5 мм  

Светящийся шнур-Шнур представляет собой линейку 

светодиодов с токопроводящими жилами, запаянными 

в защитную трубку. Материалом шнура является 

гибкий, ударопрочный, влагостойкий, устойчивый к 

ультрафиолетовому излучению ПВХ. 

165 693 000,00 

1 4 200,08 



5 
 

5 

Изделия для 

новогодних и 

рождественских 

праздников 

Светодиодная 

завеса Бахрома 

Размер  Д х Ш 5 м *0,7 м 
устойчива к UV.  

Завеса конструктивно состоит из 12 последовательных 

блоков по 3 нити в каждом. Горизонтальный провод 

гирлянды имеет коннекторы с обеих сторон для 

последовательного соединения нескольких гирлянд 

между собой. Общее количество 100 шт.  
Провод- резина 

Сечение провода вертикальной нити-3,2 мм 
Длина вертикальной нити в блоке -70см 

Длина горизонтального силового шлейфа- 5 м 
Количество вертикальных нитей по всей длине- 36 шт 

Цвет диодов -холодный белый/ тёплый белый  
Материал проводников горизонтального силового 

шлейфа, вертикальной нити - медь - 
Сечение проводников силового кабеля с диодным 

мостом - 2 X 0.75 мм 2 
Сечение проводников горизонтального силового 

шлейфа, вертикальной нити  2 х 0,75 мм2 
Материал изоляции проводников горизонтального 

силового шлейфа, вертикальной нити - резина  
Мощность занавеса - 10 ватт 

Масса занавеса- 2кг 
Светодиодные лампы- шунтированы  

Диаметр лампы шнура- 6  мм 
Угол свечения лампы- От 110 градус 

Сила света лампы-более 600 мкд 
Срок службы светодиодов- 50 000 час 

Температура эксплуатации диапазон от -30 до  +30°С 

14 60 127,06 

6 

Изделия для 

новогодних и 

рождественских 

праздников 

ИМПУЛЬСИВНЫЙ 

блок питания 

Входное напряжение-220 V 
Мощность- 280Вт 

Выходное напряжение-24 V 
Степень защиты   от проникновения твёрдых 

предметов и воды в соответствии с ГОСТ 14254-2015 –
IP56 

Влагозащита -герметично 
Выходной ток-12,5A 

30 69 124,80 

  итого     1462256,12 
 


